REQUERIMENTO N°   078  DE 09 DE  OUTUBRO  DE 2018.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  COMPANHIA
MUNICIPAL  DE  TRÂNSITO  E  TRANSPORTE  (CMTT),
SOLICITANDO  FAZER  UMA NOVA DEMARCAÇÃO DO
LOCAL  DO   PONTO  DE  TÁXI  NA  RUA  FIRMO  DE
VELASCO PRÓXIMO  A MATERNIDADE DR. ADALBERTO
PEREIRA DA SILVA   NO SETOR CENTRAL.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

  Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT)  solicitando  fazer uma nova  demarcação
do ponto de táxi  na Rua Firmo de Velasco próximo  à  Maternidade Dr. Adalberto Pereira da Silva
no Setor Central.

JUSTIFICATIVA

        .  Tal solicitação está  sendo feita atendendo pedidos  da direção da Maternidade  Dr. Adalberto
Pereira da Silva haja vista que  a unidade construiu uma rampa reservada a ambulância;  sendo que
o  ponto de taxi está no local reservado a ambulância  causando transtornos à unidade de saúde.
         Dessa forma solicitam que essa providência seja adotada com brevidade, por ser uma real
necessidade para a coletividade.

Termos em que pedimos deferimento,

Anápolis, 09 de Outubro  de 2018.

Lisieux José Borges
                Vereador